
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Станция юных натуралистов Новооскольского района Белгородской области» 

 

ПРИКАЗ 

 

от  06 апреля 2020г.                                                                                            №  29 

 

О переходе на дистанционное обучение,  

в условиях распространения коронавирусной 

инфекции (COVID-19) 

 

На основании  п.2 ст. 13,  ст. 16 Федерального закона от  29.12.2012г.  № 273-ФЗ  «Об 

образовании   в  Российской  Федерации»,  Указа  Президента  Российской   Федерации   от    

2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Постановления Губернатора Белгородской 

области от 03.04.2020 г. № 36 «О мерах по предупреждению распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Белгородской области», в 

соответствии с приказом департамента образования Белгородской области от 24.03.2020 г.  

№ 751 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего 

образования и дополнительные общеобразовательные программы в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции на территории Белгородской области», 

приказом управления образования Новооскольского городского округа от 23.03.2020г. №314 

«Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего 

образования и дополнительные общеобразовательные программы в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции на территории Новооскольского 

городского округа», приказом управления образования Новооскольского городского округа 

от 06.04.2020г. №337 «О мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19), методическими рекомендациями Министерства просвещения 

Российской Федерации по реализации образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего 

профессионального образования и дополнительных общеобразовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий от 19 

марта 2020 года № ГД-39/04, в целях обеспечения безопасных условий обучения и 

воспитания, обучающихся МБУДО «СЮН» и санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения на территории Новооскольского городского округа,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять к исполнению Указ  Президента  Российской   Федерации   от    2 апреля 2020 

года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)»,  Постановление Губернатора Белгородской области 

от 03.04.2020 г. № 36 «О мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) на территории Белгородской области», приказ департамента 

образования Белгородской области от 24.03.2020 г.  № 751 «Об организации образовательной 

деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, 

основного общего, среднего общего образования и дополнительные общеобразовательные 

программы в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории 

Белгородской области», приказ управления образования Новооскольского городского округа 

от 23.03.2020г. №314 «Об организации образовательной деятельности в организациях, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего 



общего образования и дополнительные общеобразовательные программы в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции на территории Новооскольского 

городского округа», приказ  управления образования Новооскольского городского округа от 

06.04.2020г. №337 «О мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19). 

 

2. Продлить ограничительные и иные мероприятия, направленные на обеспечение 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения Новооскольского городского округа 

с 4 по 30 апреля 2020 года, в том числе в условиях введения режима повышенной 

готовности. 

 

3. Продолжить с 06 апреля 2020 года осуществлять проведения занятий с обучающимися 

объединений  дистанционно, используя, в соответствии с рекомендациями, образовательные 

ресурсы (Российская электронная школа, «Яндекс.Учебник», «Учи.Ру»), иные 

образовательные Интернет возможности и доступные виды связи и общения (Viber, 

WhatsApp, Telegram, Skype, электрону почту, смс оповещение и другое). 

 

4. Заместителю директора МБУДО «СЮН», Королевой И.И., и педагогу-организатору 

МБУДО «СЮН», Поповой Е.Н. в срок до 06 апреля 2020 года провести консультационную 

работу с педагогами дополнительного образования МБУДО «СЮН»: 

4.1. довести вышеуказанную информацию до педагогов дополнительного образования 

МБУДО «СЮН», а последним – до обучающихся объединений и их родителей (лиц их 

заменяющих); 

4.2. образовательный и воспитательный процессы организовывать посредством 

дистанционных технологий, электронного обучения. 

 

5. Заместителю директора МБУДО «СЮН», Королевой И.И.: 

5.1. проконтролировать внесение изменений и корректировку календарно-тематического 

планирования, приложения к рабочим программам объединений в части практических 

занятий, под руководством и/или в сопровождении педагога, с помощью дистанционных 

технологий; 

5.2. руководствуясь действующим расписанием занятий по реализации ДО(О)П, 

сформировать расписание занятий на каждую учебную неделю в соответствии с учебным 

планом, предусматривая сокращение времени проведения занятия до 30 минут; 

5.3. организовать обучение по дополнительным образовательным (общеразвивающим) 

программам с помощью дистанционных технологий с 06 апреля 2020; 

 

6.  Всем педагогам дополнительного образования МБУДО «СЮН», обеспечивающим 

обучение с помощью дистанционных технологий, электронное обучение в период с 6 по 30 

апреля  2020 года: 

6.1. осуществлять проведения занятий с обучающимися объединений с использованием 

дистанционных технологий  в соответствии расписанием занятий, утвержденным приказом 

МБУДО «СЮН» от 29.08.2019г. № 77 «Об утверждении расписания учебных занятий 

МБУДО «СЮН» на 2019-2020 учебный год, от 02.03.2020г. №15 «О внесении изменений в 

расписание» и сформированного согласного п.5.2. настоящего приказа; 

6.2. образовательный процесс организовывать посредством дистанционных технологий, 

электронного обучения, используя Интернет возможности и другие виды связи, общения 

(Viber, WhatsApp, Telegram, Skype, электрону почту, смс оповещение и другое):  на занятия  

подкреплять информацию, задания, ссылки на обучающее видео, которые необходимо для 

изучения темы; 

6.3. выполненные задания обучающихся получать посредством Интернет возможностей и 

других видов связи, общения (Viber, WhatsApp, Telegram, Skype, электрону почту, смс 

оповещение и другое); 



6.4. собрать письменные заявления родителей (законных представителей) о выборе 

вышеуказанной формы обучения, сдать заместителю директора МБУДО «СЮН»          

(Королевой И.И.) в срок до 06.04.2020г. 

 

7. Возложить персональную ответственность за выполнение всеми обучающимися 

объединений МБУДО «СЮН»  программного материала в2019-2020 учебном году на 

педагогов дополнительного образования МБУДО «СЮН» и заместителя директора, 

Королеву И.И. 

 

8. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                  

 

 Директор МБУДО «СЮН»                                            Ганагин В.Ф. 

 

 

С приказом ознакомлен: 

 

ФИО Дата  ФИО Дата  

Башлыкова Е.В. 06.04.2020г  Полякова  С.Б. 06.04.2020г  

Величко Е.В. 06.04.2020г  Попова Е.Н. 06.04.2020г  

Величко О.В. 06.04.2020г  Попова Т.Н. 06.04.2020г  

Верстова  Н. А. 06.04.2020г  Саенко О.П. 06.04.2020г  

Высоченко А.А. 06.04.2020г  Стеблев Н.Я. 06.04.2020г  

Галушко Т.А. 06.04.2020г  Стромилова Г.А. 06.04.2020г  

Ганагин В.Ф. 06.04.2020г  Тарасова Н.И. 06.04.2020г  

Гончарова Е.В. 06.04.2020г  Терехова О. И. 06.04.2020г  

Донникова Л.И. 06.04.2020г  Уханёва М.М. 06.04.2020г  

Задорожный А.И. 06.04.2020г  Файнова Т.Д. 06.04.2020г  

Комиссарова С.П. 06.04.2020г  Фролова Е.П. 06.04.2020г  

Королева И.И. 06.04.2020г  Щекина Т.А. 06.04.2020г  

Лакомова Н.П. 06.04.2020г  Новикова Л. Н. 06.04.2020г  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 06.04.2020г. № 29 

 

Ответственные за организацию обучения  

с использованием дистанционных образовательных технологий, электронного обучения 

 

№ Ф.И.О. ПДО Объединение 

1.  Башлыкова Елена Викторовна Эколята 

2.  Величко Елена Валериевна                                   Природа в искусстве 

3.  Величко Ольга Васильевна Растениеводство 

4.  Верстова Наталья Александровна Родничок / 2 группы 

5.  Высоченко Алла Александровна Познавайка 

6.  Галушко Татьяна Анатольевна Юный натуралист 

7.  Ганагин Владимир Федорович Занимательная бионика 

8.  Гончарова Елена Владимировна Природа и фантазия 

9.  Донникова Лариса Ивановна Колосок 

10.  Задорожный Александр Иванович Лесовичок 

11.  Комиссарова Светлана Петровна Путь в науку 

12.  Комиссарова Светлана Петровна Мир вокруг нас                                

13.  Королева Инна Иосифовна ЭКОнатуралист 

14.  Королева Инна Иосифовна Знатоки природы 1 гр 

15.  Лакомова Наталья Павловна Юные друзья природы / 2 группы 

16.  Новикова Лариса Николаевна Росток 

17.  Полякова Светлана Борисовна Юный эколог 

18.  Попова Елена Николаевна Искатель 

19.  Попова Елена Николаевна Юный ботаник  

20.  Попова Татьяна Николаевна Мир природы 

21.  Попова Татьяна Николаевна Натуралист 

22.  Попова Татьяна Николаевна Друзья природы / 2 группы 

23.  Попова Татьяна Николаевна Зеленый росток 

24.  Саенко Ольга Павловна Маленькие исследователи 

25.  Стеблев Николай Яковлевич Юный растениевод 

26.  Стеблев Николай Яковлевич Юный пчеловод 

27.  Стромилова Галина Анатольевна Зелёный мир 

28.  Тарасова Надежда Игоревна Ландшафтный дизайн 

29.  Терехова Оксана Ивановна Занимательная экология 

30.  Уханёва Марина Михайловна Лес и человек 

31.  Файнова Татьяна Дмитриевна Растениевод 

32.  Фролова Елена Петровна Знатоки природы 2 гр 

33.  Щекина Татьяна Александровна Окружающий мир 

34.  Щекина Татьяна Александровна Исследователь 

35.  Щекина Татьяна Александровна Мир красок 

36.  Щекина Татьяна Александровна Мир природы 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 06.04.2020г. № 29 

 

Расписание работы объединений МБУДО «СЮН»  

по форме обучения с использование дистанционных образовательных технологий, электронного обучения 

на период карантинных мероприятий в 2019-2020 учебном году 

 
 

№ 
п/п 

Место 
проведения 

 занятий 
Ф.И.О. п.д.о. 

Название 

объединения 

Дни недели 

понедельник вторник среда четверг пятница суббота 

1 МБОУ «Прибрежная ООШ» Башлыкова Е.В. Эколята  16.00-16.30  16.00-16.30   

2 
МБОУ «СОШ №4 г.Новый 
Оскол» 

Величко Е.В. 
Природа в  
искусстве 

15.00-15.30 
15.55-16.25 

     

3 МБОУ «Ярская СОШ» Величко О.В. Растениеводство    
1535 – 16.05 

 
1535 – 16.05 

 
 

4 
МБОУ «СОШ №4 г.Новый 
Оскол» 

Верстова Н.А. Родничок 
1 группа  

13.55- 14.25 

14.50-15.20 

 
2 группа 

13.55- 14.25 

14.50-15.20 

   

5 МБДОУ ЦРР - д/с №6 ВысоченкоА.А. Познавайка 15.30- 15.40  15.30- 15.40   

 

6 
МБОУ «СОШ № 2 с  
углубленным изучением 
отдельных предметов» 

Галушко Т.А. Юный натуралист  12.15 – 12.45   15.00 – 15.30  

7 
МБОУ «Старобезгинская 
СОШ» 

Ганагин В.Ф. 
Занимательная 
бионика 

16.10 – 16.40 
17.00 – 17.30 

   
16.10 – 16.45 
17.00 – 17.30 

 

8 
МБОУ «Старобезгинская 
СОШ» 

Гончарова Е.В. Природа и фантазия 
15.15 – 15.45 
16.10 – 16.45 

     

9 
МБОУ «Беломестненская 
СОШ» 

Донникова Л.И. Колосок      
15.00 – 15.30 
15.55 – 16.25 

10 
МБОУ 
«Великомихайловская 
СОШ им. Г.Т.Ильченко» 

Задорожный А.И. Лесовичок 
15.55-16.25 
16.50-17.20 

  
15.55-16.25 
16.50-17.20 

  

11 
МБОУ «Глинновская 
СОШ» 

Комиссарова С.П. 

Мир вокруг нас 15.25- 15.55 15.30– 16.00 15.00– 15.30  14.45– 15.15  

Путь в науку      

08.00 – 08.30 
08.55 – 09.25 
         10.20-10.50 
          11.15-11.45 

12 

МБОУ "СОШ №3" г.Новый 

Оскол Белгородской 
области 

Королева И.И. 
Знатоки  
природы 1 гр 

15.20- 15.50 
16.15- 16.45 

 
15.20- 15.30 
16.15- 16.45 

   



 
№ 

п/п 

Место 
проведения 

 занятий 

Ф.И.О. п.д.о. 
Название 

объединения 

Дни недели 

понедельник вторник среда четверг пятница суббота 

 
МБОУ «СОШ № 2 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов» 

 ЭКОнатуралист 
 

 

15.35- 15.55 

16.30-17.00 
 

15.35- 15.55 

16.30-17.00 
 

11.00- 11.30 

11.55-12.25 

13 
МБОУ "СОШ №3" г.Новый 
Оскол Белгородской 
области 

Лакомова Н.П. 
Юные друзья 
природы 

   
15.00 – 15.30 
15.55 – 16.25 

1 группа 

15.00 – 15.30 
15.55 – 16.25 

2 группа 

09.00 – 09.30 
09.55 – 10.25 

1 группа 
11.00 – 11.30 
11.55 – 12.25 

2 группа 

14 
МБОУ «СОШ № 2 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов» 

Новикова Л.Н. Росток   
15.00-15.30 
15.55-16.25 

  
09.00-09.30 
09.55-10.25 

15 
МБДОУ д/с №3 
комбинированного вида 

Полякова  С.Б. Юный эколог   15.30- 15.40  15.30- 15.40  

16 

МБОУ "СОШ №3" г.Новый 

Оскол Белгородской 
области Попова Е.Н. 

Юный ботаник  
15.00-15.30 
15.55-16.25 

 
15.00-15.30 
15.55-16.25 

15.00-15.30 
15.55-16.25 

 

МБУДО «СЮН» 
Искатель 

15.50-16.20 
16.45-17.15 

 
15.50-16.20 
16.45-17.15 

  
11.00-11.30 
11.55-12.25 

17 

МБОУ «СОШ № 1 с  
УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол 
Белгородской области 

Попова Т.Н. 

Друзья природы 
13.45- 14.15 
14.40- 15.10 

1 группа 

14.20- 14.50 
15.15- 15.45 

2 группа 

15.00- 15.30 
15.55- 16.25 

2группа 

15.00- 15.30 
15.55- 16.25 

1 группа 

  

МБОУ «Голубинская 
СОШ» 

Зелёный росток     
13.45-14.00 
14.25-14.40 

 

МБОУ «Голубинская 
СОШ» 

Натуралист 
18.00-18.30 
18.55-19.25 

 
18.00-18.30 
18.55-19.25 

 
18.00-18.30 
18.55-19.25 

 

МБОУ «Голубинская 
СОШ» 

Мир природы     
15.10-15.40 
16.05-16.35 

10.00-10.30 
10.55-11.25 

18 
МБОУ «Новобезгинская 
СОШ» 

Саенко О.П. 
Маленькие 
 исследователи 

 
 

 
16.10-16.40 
17.05-17.35 

  
9.00-9.30 
9.55-10.25 

19 

МБОУ «Глинновская 
СОШ» 

Стеблев Н.Я. 

Юный  
растениевод 

   15.55 – 16.25 15.15 – 15.45  

МБОУ «Старобезгинская 
СОШ» 

Юный пчеловод 17.00- 17.30  17.00- 17.30    

20 
МБОУ «Беломестненская 
СОШ» 

Стромилова Г.А. 

 

Зеленый мир 
 
 

     

08.30-09.00 
09.25-09.55 

11.15-11.30 
12.10-12.40 

 



 
№ 

п/п 

Место 
проведения 

 занятий 

Ф.И.О. п.д.о. 
Название 

объединения 

Дни недели 

понедельник вторник среда четверг пятница суббота 

21 
МБОУ 
«Великомихайловская 
СОШ им. Г.Т.Ильченко» 

Тарасова Н.И. 
Ландшафтный 

дизайн 
    

18.00 –18.30 

18.55 – 19.25 

9.00 –9.30 

9.55 – 10.25 

22 МБОУ «Прибрежная ООШ» Терехова О.И. 
Занимательная 
экология 

     
12.00-12.30 
13.00-13.30 

23 
МБОУ «Беломестненская 
СОШ» 

Уханёва М.М. Лес и человек 
18.00 – 18.30 
18.55 – 19.25 

    
18.00 – 18.30 
18.55 – 19.25 

24 
МБОУ «Шараповская 
СОШ» 

Файнова  Т.Д. Растениевод  16.00 – 16.30    16.00 – 16.30  

25 

МБОУ "СОШ №3" г.Новый 
Оскол Белгородской 
области 

 

Фролова Е.П. 
Знатоки  
природы 2 гр 

 
15.20- 15.50 
16.15- 16.45 

 
15.20- 15.50 
16.15- 16.45 

  

26 

МБОУ «СОШ № 1 с  
УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны 
Романовой» г.Новый Оскол 
Белгородской области 

Щекина Т.А. 

Окружающий мир   
13.30- 14.00 

 
13.30- 14.00 

 
  

Исследователь    
16.00-16.30 
17.00-17.30 

 
12.00-12.30 
13.00-13.30 

27 
МБОУ «СОШ №4 г.Новый 
Оскол» 

Мир красок  
15.50-16.20  

16.40-17.10 
  

15.50-16.20  

16.40-17.00 
 

Краски природы   
15.50-16.20  

16.40-17.10 
  

09.50-10.20 

10.40-11.10 

 


